
03.09.2010

Stand 2010-09

Revier
Bezeichnung

Adresse Tel. / Fax / eMail Örtliche Zuständigkeiten Sp rechzeiten

Bühl Peter Weissinger,
Friedrich-Ebert-Str. 40,
72108 Rottenburg

Tel. 07472 8465, 
Fax 07472 440603, 
p.weissinger@kreis-tuebingen.de

Staatswald auf Gemark. Rottenburg, Tübingen-
Bühl, Dußlingen und Ofterdingen
Kleinprivatwald auf Gemarkung Tübingen-Bühl

Mo. u. Mi. jew. 
13h00 - 14h00

Rottenburg-
Nord

Lorenz Truffner,
Neckartalstr. 13,
72108 Rottenburg-
Bieringen

Tel. 07472 442138, 
Fax 07472 440523, 
l.truffner@kreis-tuebingen.de

Stadt Rottenburg (Teile der Kernstadt) und 
Stadtteile Kiebingen; Weiler

Mo. u. Mi. jew. 
13h00 - 14h00

Rottenburg-Süd Gerhard Neth,
Ampferweg 9,
72072 Tübingen-Bühl

Tel. 07472 42770, 
Fax 07472 948664, 
g.neth@kreis-tuebingen.de

Stadt Rottenburg (Teile der Kernstadt) und 
Stadtteile Dettingen, Hemmendorf

Mo. u. Mi. jew. 
13h00 - 14h00

Wurmlingen Hans-Joachim Ruff,
Entringer Str. 26,
72070 Tübingen-
Hagelloch

Tel. 07071 66590, 
Fax 07071 687028, 
h.ruff@kreis-tuebingen.de

Gemeinde Ammerbuch, 
Rottenburg Stadtteile: Wurmlingen, 
Wendelsheim, Oberndorf, Seebronn, 
Hailfingen

Mo. u. Mi. jew. 
13h00 - 14h00

Starzach Stefan Schweizer,
Waschgasse 14/1,
72181 Starzach-
Bierlingen

Tel. 07483 912582, 
Fax 07483 912583, 
s.schweizer@kreis-tuebingen.de

Gemeinde Starzach, 
Privatwälder Graf Stauffenberg, von Raßler u. 
von Ow-Wachendorf

Mo. u. Mi. jew. 
13h00 - 14h00

Hirrlingen-
Bodelshausen

Hans Schlegel,
Lehrstr. 3,
72411 Bodelshausen

Tel. 07471 6201462, 
Fax 07471 6201462, 
h.schlegel@kreis-tuebingen.de 
Tel. 07471 708132 (im Rathaus 
Bodelshausen)

Kommunal- u. Privatwald auf Gemarkung 
Bodelshausen u. Hirrlingen,
Staatswald  auf Gemarkung Bodelshausen 
und Rottenburg-Dettingen

Mo. u. Mi. jew. 
13h00 - 14h00 
u. im Rath. Bodelsh. 
jew. mittwochs von 
17h00 bis 18h00

Bad Niedernau Raik Tänzer,
Ob den Gärten 10,
72149 Neustetten-
Nellingsheim

Tel. 07472 925684, 
Fax 07472 925685, 
r.taenzer@kreis-tuebingen.de

Gemeinde Neustetten, 
Rottenburg Stadtteile: Bad Niedernau, 
Obernau, Bieringen, Schwalldorf, 
Frommenhausen, Ergenzingen, Eckenweiler, 
Baisingen

Mo. u. Mi. jew. 
13h00 - 14h00

Härten- Unteres 
Echaztal

Jürgen Schneider,
Holunderweg 32,
72127 Kusterdingen-
Mähringen

Tel. 07071 360563, 
Fax 07071 151620, 
j.schneider@kreis-tuebingen.de

Kommunalwald  und Privatwald der Gden 
Kirchentellinsfurt, Kusterdingen;
Staatswald auf Gemarkung Kirchentellinsfurt

tägl. 12h00- 13.00h

Steinlach- 
Wiesaz

Reinhold  Gerster,
Im Horber 15,
72108 Rottenburg

Tel. 07472 9485762, 
Fax 07472 9485776, 
r.gerster@kreis-tuebingen.de, 
mobil 0160 7428276

Kommunal- und Privatwald der Gden 
Dußlingen; Gomaringen; Nehren;  Ofterdingen

Mobiltelefon

Mössingen Joachim Kern,
Edelmannsweg 21,
72116 Mössingen

Tel. 07473 24404, 
Fax 07473 270749, 
j.kern@kreis-tuebingen.de, 
mobil 0175 2227594

Kommunal- und Privatwald auf Gemark. 
Mössingen;
Staatswald auf Gemark. Gomaringen,  
Mössingen und Möss.-Öschingen

Mobiltelefon

Talheim- 
Öschingen

Jürgen Dilger,
Dürerstrasse 25,
72116 Mössingen-
Öschingen

Tel. 07473 21620, 
Fax 07473 921249, 
j.dilger@kreis-tuebingen.de, 
mobil 0175 2227595

Kommunal- und Privatwald auf Gemark.  
Möss.-Öschingen und 
Möss.-Talheim

Mobiltelefon

Tübingen-Süd Herbert Kern ,
Bernhalde 21,
72072 Tübingen

Tel. 07071  78800, 
Fax 07071 7704227, 
h.kern@kreis-tuebingen.de

Teile des Stadtwald Tübingen und Privatwald 
auf  Gemarkungen Derendingen, Hirschau, 
Kilchberg, Bühl, Weilheim, Tübingen (tv),   
Stiftungswald Tübingen

tägl.13h30 - 14h00

Landratsamt Tübingen, Abt. Forst 
(Zentrale: Eberhardstr. 21, 72108 Rottenburg, Tel.:  07071-207 1402, mailto: forst@kreis-tuebingen.de) 
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